
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

__________27.07..2016_______________ № _____174-р_____ 

Красногорское городское поселение 

 

 

«О  проведении в 2016 году праздничных 
мероприятий, посвящённых 64 –ой  
годовщине Красногорского городского 
поселения» 
 
        В целях  проведения праздничных мероприятий, посвящённых                       
64- летию Красногорского городского поселения. 
 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Утвердить состав оргкомитета для подготовки к проведению 
праздничных мероприятий (приложение 1). 

2.Организационному комитету разработать и утвердить план праздничных 
мероприятий для Красногорского городского поселения (приложение №2). 

3. В план праздничных мероприятий включить проведение конкурсов и 
соревнований: 

- «Калейдоскоп творчества» - выставка – вернисаж фотографов, 
художников, прикладников поселения; 

- «Цветочный рай» - конкурсы на лучшую улицу, придомовую 
территорию, территория организаций, предприятий, учреждений; 

- «На щедрой земле Красногорской » - выставка цветов, овощей, фруктов, 
блюд и их композиций; 

4.Утвердить конкурсную комиссию для оценки и подведения итогов 
конкурсов в составе: 

- Уланов С.И. – зам. главы Красногорского городского поселения –    
председатель комиссии;  



Кашигин В.Г. – председатель Совета депутатов Красногорского 
городского поселения – заместитель председателя комиссии; 

- Гергерт В.В.     – член комиссии; 
- Пивоварова Т.А. – член комиссии; 
- Белугина Л.М. – член комиссии; 
- Чеботарь А.П. – член комиссии; 
-  Рысина Л.Ф. – член комиссии; 
- Киреева В.П. – член комиссии. 
5.Утвердить и опубликовать Положение о проведении конкурсов и 

спортивных соревнований в средствах массовой  информации (Приложение 
№3). 

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 

 
 
 
 
 

Глава Красногорского 
городского поселения           Д.Г. Карамов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 
к распоряжению 

№______от_______2016г. 
 

 

Состав организационного комитета 

1. Уланов С.И. – зам. главы Красногорского городского поселения; 
2. Кашигин В.Г. – председатель Совета депутатов Красногорского 

городского поселения; 
3. Хасанов А.З. – начальник отделения полиции № 3 Красногорского 

городского поселения; 
4. Хомутинина Н.В. – директор МУ ДК имени В.И. Ленина; 
5. Столярова Л.В. – директор ФОК «Факел»; 
6. Черепанова Л.Н. – директор ДДТ «Алый парус»; 
7. Климова И.А. – директор ДШИ; 
8. Мирошниченко А.Г. – председатель спорткомитета ; 
9. Пивоварова Т.А. – председатель Совета ветеранов Красногорского 

городского поселения; 
10. Чеботарь А.П. – представитель Совета ветеранов Красногорского 

городского поселения; 
11. Рысина Л.Ф. – представитель Совета ветеранов Красногорского 

городского поселения; 
12. Быстрикова Г.Г – представитель Совета ветеранов Красногорского 

городского поселения; 
13. Рытанович О.П. – заведующая детским отделением поселковой 

библиотеки; 
14. Белугина Л.М. – председатель женсовета; 
15.  Ядренникова Т.А. – представитель женсовета; 
16. Киреева В.П. – представитель женсовета; 
17. Дудина З.А. – программист администрации; 
18. Рысин А.И. – директор МП «Горкомхоз»; 
19. Гергерт В.В. – депутат Совета депутатов Красногорского городского 

поселения. 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 
к распоряжению № ___ от _____2016 г. 
 

План мероприятий 

Дата Время Название мероприятия, форма 
проведения Ответственные 

28.08.2016 г. 10-00 Открытие выставок: 
- «Калейдоскоп творчества» 
(фотография, картина, 
прикладное искусство) 
- «На щедрой земле 
Красногорской» (цветы, 
овощи, фрукты, блюда) 

Совет ветеранов 
Женсовет  

 11-00-11.30 Подведение итогов и 
награждение по итогам работы 
выставок 

Администрация 
Совет ветеранов 

Женсовет 
 12-00 «Поселок славной истории!» - 

праздничная информационная 
программа: 
- шахтеры; 
- новорожденные; 
- новобрачные; 
- золотые юбиляры; 
- долгожители; 
- медалисты «Золотой фонд 
Красногорского» 

Коллектив МКУ 
ДК им. В.И. 

Ленина 

 13-30 Митинг Совет ветеранов 
 14-00 «О, песня русская, родная!» - 

концертная программа 
народных коллективов МКУ 
ДК им. В.И. Ленина 

Коллектив МКУ 
ДК им. В.И. 

Ленина 

 15-00-18.00 Работа творческих «площадок» 
для детей по традиционному 
прикладному творчеству 

Коллектив МКУ 
ДК им. В.И. 

Ленина 
 15.00 «Фильм, фильм, фильм…» - 

концертная программа по 
мелодиям из кинофильмов, 

МКОУ ДОД 
«ДШИ № 2» 



посвященная году российского 
кино 

 16.00 «Делу –время, потехе – час!» - 
игровая развлекательная 
программа для детей 

МКУ ДО ДДТ 
«Алый парус» 

 17.00 «Молодцы – удальцы!» - 
спортивная семейная 
программа с элементами 
традиционных русских 
народных забав 

МКУ ДО «ЦОО» 
«Факел» 

 18.00-20.00 Развлекательная молодежная 
программа «Будущее – это мы» 

Коллектив МКУ 
ДК им. В.И. 

Ленина 
 21.00-23.00 «Люблю тебя, поселок мой 

родной» - праздничная 
эстрадная программа с 
участием гостей  праздника А. 
Землянова и В. Поносова 

Коллектив МКУ 
ДК им. В.И. 

Ленина 
Администрация 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к распоряжению 

от______ 2016 г. 

№____ 

Положение 

О проведении конкурсов, посвященных празднованию 64 -й 
годовщины поселка Красногорского 

 
1. Общие положения 

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения в 
2016 году следующих конкурсов: 

- «Калейдоскоп творчества» ;  

- «Цветочный рай» ; 

- «На щедрой земле Красногорской» . 

2.Конкурсы и соревнования проводятся в целях : 

1) Развития творческой инициативы жителей Красногорского городского 
поселения, улучшить облик поселка . 

2) В целях выявления и поощрения лучших предприятий , организаций , 
учреждений , жителей частного сектора, добившихся высоких результатов по 
благоустройству мест проживания , улучшению чистоты и внешнего вида 
дворовых и придомовых территорий. 
 
3.Порядок проведения конкурсов: 

3.1. «Калейдоскоп творчества» - конкурс проводится в один этап 28 августа 
2016 года в 10 часов на площади Д/К им. Ленина. Конкурс состоит из 
выставки-вернисажа фотографов , художников, прикладников поселения. 



Предметом конкурса является отбор лучших участников, предоставивших 
наиболее интересные работы, по оценке конкурсной комиссии, в 
номинациях: 
 
- «Фотография», -«Картина» , -«Прикладное искусство». 
 
В конкурсе участвуют жители Красногорского городского поселения. 

Определение победителей принимается простым большинством голосов от 
общего числа присутствующих членов конкурсной комиссии. 

Итоги и награждение: 28 августа 2016г. в 10 часов 30 минут за 1-е место в 
каждой номинации. 
3.2. «Цветочный рай» - конкурс проводится на территории Красногорского 
городского поселения с 29. 07. 2016г. по 28. 08.2016г. 
Номинации конкурса : 
1). Лучшая улица . 
Критерии оценки : - санитарное состояние прилегающей территории ; 

- наличие цветников , оригинальность оформления ; 
- оригинальность здания, построек (фасад, кровля, 
ограждение ) ;  
- наличие освещения номерных знаков , названия улицы ; 
- состояние водоотводных канав ; 

- наличие контейнеров для сбора и вывоза ТБО. Награждение 
: - 28.08.2016 г. в 10 часов 30 минут - 1 е место , старший улицы.  
2). Лучшая придомовая территория (многоэтажная застройка). 
Критерии оценки : - санитарное состояние территории ; 
                  - наличие и состояние детских игровых площадок ; 

- состояние проезжей части улиц и тротуаров ; 
- наличие и состояние деревьев , газонов , кустарников и 
цветников 
- наличие освещения. 

Награждение : - 28.08.2016 г. в 10 часов 30 минут , 1-е место, старшие домов. 
3). Лучшая территория организаций , предприятий , учреждений . 

Критерии оценки : - оригинальное оформление прилегающей территории , 
фасада здания; 

- наличие озеленения ; 
- наличие освещения ; 

- наличие договора на вывоз ТБО. Награждение : - 
28.08.2016 г. в 10 часов 30 минут , 1-е , 2-е , 3-е место . 

3.3. «На щедрой земле Красногорской» - в конкурсе участвуют жители 
Красногорского 
городского поселения. 
 
Конкурс состоит из выставки цветов , овощей , блюда, фруктов и их 
композиций . 
 



Критерии оценки : - оригинальность цветов и букетов ; 
- оформление цветов и букетов ; 

- овощи и фрукты необычной формы , массы ; 
- блюда (национальная кухня) 

Определение победителей принимается простым большинством голосов от 
общего числа присутствующих членов конкурсной комиссии 28.08.2016 г. в 
10 часов 30 минут. 
Награждение  в номинациях: 

- цветы и букеты 1-е; 2-е ;3-е место ; 
- овощи и фрукты 1-е место ; 
- композиции 1-е ; 2-е ; 3-е место. 

4. Лучший подъезд (многоквартирная застройка) 
Награждение: 28.08.2016г. в 10 часов 30 минут Поощрительными призами. 

5. Лучший дом (частный сектор) 
 
Награждение: 28.08.2016г. в 10 часов 30 минут Поощрительными призами. 
 
 
Все заявки и вопросы принимаются по тел. 8(35138)7-06-16. 

 
 

Зам. главы поселения                       С.И. Уланов 


